Nostri quid locutus sit dominus t̄. Adam. Hoc ē qd̄ dixit dñs. Si credereis moysi crederetis et mihi de me ei ille scripsit de me vero. i. Caleb qui ē cor dixit. Ceterum ē enī q̄ de corde scriptis moyses. q̄ oīa sapiēter scripsit.

Sic valens t̄. Sanctus enī similiter valet et in p̄tentibus et in p̄teritis et in nouis. et in veterib; in euāgeliis et in lege. Hoc ergo ē qd̄ nō dicit valere se sub ihesu sicut tūc cuī moysē. q̄ i. vtriusq; testamento mysteriis cor̄ vigilās valet.

Da ergo mibi mo. i. Ribil bñile nihil delectū sancto regit. h̄ montē excelsū. in q̄ sunt ciuitates magnae et munitae. q̄ ciuitates munitas occupat sapiens. et destruit munitones in quib; cōfidunt impij.

In quo enachim sunt et vrbes. Adam. Ciuitates et muri sunt t̄ priorum dogmata et silogismi phorū. quib; astruunt impia queq; et diuinę legi strania. Illa quoq; sunt ciuitates munitae et in montib; collocate. q̄ hebrei scripturarū assertionib; velut i altis montib; locant. Has ciuitates quis q̄ sapiēs verbum veritatis p̄dicans destruit. et vrbes mēdiacij veritatis ante subvertit. Ergo sapiētissimus caleb. assistēs ante ihesu p̄mittit se plus valere ad p̄linū. et ideo poscit p̄mitti sibi facultatē disputādi: cū dialeticis scūli. qui p̄ veris falsa p̄firmant ut subvertat omnia q̄ fallis assertionib; p̄struit. cuīs alacritatē vidēs ihesu. benedicit eum qui talia poscit et audet.

Tu quoq; si vis opam dare studijs et legē dei prudēter meditari. et effici cor̄ in lege tei. potes istas magnas et munitas vrbes. i. fallas assertiones subvertere ut tu merearis benefici ab ihesu et accipe hebron q̄ interpretatur coniunctio vel p̄iungū. q̄ qd̄ fossilan potest illud ostēdi. q̄ spelunca duplex comparata ab abraā patriarcha in ea ē. in qua p̄iungia patrū et reliquie eoz iacet. i. abraā cū sara. ysac cū rebecca. Jacob cū lia. Meruit ergo caleb patrū reliquias i hereditatē suscipere. q̄ sapientiā qua vigebat sub moyse et ihesu

C.

XIII.

intellecerat cōiunctionis rationē. et quid cause esset q̄ cū abraā sola ibi sara iaceret. et neq; agar neq; cetera ei meruisse adiungi. vel quare cū iacob sola sara iaceret. et neq; rachel amplius dilecta. neq; ex p̄cubinis aliqua in sepulcro ei fuerat copulata. In memorij ergo patrū hereditatē caput sapiens caleb. Ipsius ihesu enachitarū gentis metropolim tribuit bebron. et efficit ei sors vloq; in hodiernū dīe. vītā mībi dare sors abraā. ysac. et iacob. vt effice ret mens deus sicut effectus tens abraā. tens ysac. et tens iacob in christo ihesu.

Et terra cessa.

uita. zc. Adam. Nō

ē hoc scriptū in distri-

butione moysei. sed in

distributiōe ihesu. Si

ergo vis dignus effici

qui hereditatē p̄sequa

ris a ihesu. Oportet te

p̄ius omniā bella fini

re. et in pace consistere.

vt de carnis tūc terra

dicas. q̄ cessauit terra

a bellis. Cum aut̄ con-

suerido sit sancte scri-

pture q̄ttuor p̄tes or-

bis. quas ares vel pla-

gas nominat appella-

re in descriptione finiū

tribū iudeg. dñs tantuq;

nominant. Et facti sūt

inquit fines filiorū tri-

bus iuda secundū ple-

bes eoz a finibus idu-

mēs. a deserto sin. ad

occidentē. Et cū telcri-

p̄sisset fines ab occidē

te ait. et ab oriente mare

sallum. Septētrionez

vero et meridiē reticuit

Fines ergo iudeg. p̄ti-

mi sunt idumeg. finib;

q̄ terrena interpretatur.

post terrena ergo statū

sequunt fines iudeg. s̄z

a deserto. inquit lin. i.

temptationū. post tempta-

tiones ergo sequunt si-

nes hereditatis iudeg.

Oriens et occidēs no-

minant vicina loca q̄

supra diximus. i. confi-

nia. Vallis quoq; egip-

ti vicina occidentali-

bus p̄ibus designat.

que a deserto ē ab occi-

dēte. Ab oriente vero

cingunt fines mari sal-

so. Post hec a collib;

inqt qui tendūt ad occidentē. et inde ascendit ab occidēte vloq; ad cadesbarne. et sic p̄tendit ab occidēte ad cades. hi sunt fines eoz ab africo. et inde p̄exit vloq; ad vallē egypti. Vide quomō in occidētis p̄ibus affrici. egypti et occasum nomiat. vt sciat sibi quisq; hec esse trāscendā. et ita temū ad tribū regiā p̄uenire. de qua ortus ē dominus noster. A finib; aut̄ idumeg est defertū sin. Ideo necesse ē nos transire heremū temptationū. vt possimus p̄uenire in hereditatē filiorū iuda. Ascendere quoq; oportet. assensum collinū ac cabim. qui interpretatur scorpiones. q̄ transcedi sunt a nobis et calcādi scorpiones. de q̄b dicit̄. Ecce tedi vobis p̄tē calcādi sup scorpiones et serpētes t̄. Qui ergo vult ingredi in hereditatem tribū iudeg. ascendat istas ascensiones. calcat et euadat hos scorpiones. Forte hoc iter agēti ezechielī dicebat dominus filii hominis in medio scorpiōnū tu habitas. Et sunt inquit fines vloq; cadesbarne. cades interpretat̄ sanctū. vel sanctificatio. Fines ergo iudeg. vloq; ad sanctificationē p̄ueniunt. Dicit etiā ab orientis p̄ibus tribū iudeg. esse mare sallum. et post hec in pte eius nominat fons solis. et ciuitas solis. et in eadē tribū est etiā ciuitas litterarum. Oportet igit̄ omnem qui vult introire in pte filiorū iuda transire prius mare sallum. i. mūdi b̄

vndas et turbines supare. et omnia huius mundi euadere. q̄ pro sui incerto. et lubrico marinis fluctibus cōparantur. ut possit ad inde terrā puenire. et ad fōtem solis iusticie inuenire. et in egypto ciuitas solis. sed illa huius solis nomen accepit. quē pater celestis oriri iubet super bonos et malos. Illa vero q̄ ē in im-

dei sancto et tantū effi-

cit. quia ciuitas dei est

et fons ille supradictus

fluminis effectus letifi-

catur ciuitate dei. //

Tu quoq̄ si vndiq̄ munici-

tus sis et cōtinente mu-

ro circundatus. patie-

tiq̄ et magnanimitatis

turribus cōsummatus

efficeris ciuitas dei.

Si vero ad hoc lumē

sciētē dei tibi addide-

ris et te sol iusticie ira-

diquerit. efficiens ciui-

tas solis. vel ciuitatem

solis sorte hereditabis.

Si aut̄ in lege dei die

ac nocte studueris. et de-

manu tua liber legis n̄

recesserit. efficiens he-

ditas tua ciuitas irām.

Adamantius.

Non parū vilitatis

confert. anīcū ad au-

res nostras licet obscu-

ra lectio diuinū sermo-

nis illabit. Si enī cre-

dit a gētib⁹ q̄ p car-

mina quedā. q̄ p canta-

tōnes appellant. quib⁹

istud artis ē susurratē

noībus quib⁹ dā com-

pilatis. et cū his q̄ nec

illi q̄ inuocat norū ex

solo tamē vocis sono

sopiant serpentē. vel e-

tiā de cauernis trahū-

tur. et sepe in corporibus

humanis tumores vel

feruores vel alio. hui⁹

modi voce sola solue-

re vel reprimere dicun-

tur. Interdū enī anī

me stupore quēdā sen-

sus infligere. Si tamē

christi non restiterit fi-

des. quāto magis totū

us p̄cantationis et car-

minis validiorē ducē-

dā credim⁹. quācumq̄

scripture sancte vel ser-

monū vel nominū ap-

pellationē. Sicut enī

apud isteles p̄trans-

virtutes audieres illa-

noīa assunt. etiā dant

operā in hoc ad qđ inuocari se ex illo. vel ex illo noīe sentiāt: officij sui rem

cui se mancipauerint ipendentes multomagis celestes virtutes q̄ nobiscum

sunt libenter accipiāt. si verba scripture et boꝝ nominū appellationes. velut

carmina quedā et p̄cantationes ex ore nostro. p̄mamus. Et si cū illa nō intel-

ligimus. ille virtutes intelligūt. et velut carmine quodā inuitat. et adesse no-

bis. et ferre auxiliū delectant. Non solū enī circa nos. sed etiā intra nos di-

uisit virtutes sunt. vnde. Benedic anīa mea domino. et omnia īteriora mea

noīē sanctū eius. i. omnia q̄ intra me sit. Constat ergo multas esse virtutes

intra nos. quib⁹ gārū nostrā vel corporū cura cōmissa ē. Si sancte sūt cū

scripture leguntur a nobis et delectant. et validiores erga nostrā diligētā sī

unt. sicut sensus noster sine fructu sit. Secundū illud apostoli. Si linguis lo-
quamur et sp̄nis noster oret. sensus aut̄ n̄ sine fructu sit ad intelligēdū. Mirū
mysteriū in hoc. p̄tulit apostolus. aliquādo. s. fieri posse. ut spiritus q̄ in no-
bis ē oret. et sensus noster sine fructu sit. Ille enī virtutes q̄ animū n̄e in ad-
iutoriū dāte sunt. reficiunt ex auditu sancte scripture. velut diuinis et ratio-

nabilibus cibis. cū sc̄

divina verba. p̄ferim⁹

ex ore. Ipsi etiā chri-

stus si huiusmodi stu-

dijs nos vacātes inue-

niat. nō solū refici p̄pa-

scī dignas in nobis. b̄

etiā si has epulas vi-

derit apud nos patas

patriē secū adducet. se-

cundū illud. Ego et p̄pa-

ter veniemus. et mansi-

one apud e. f. Sed sic

b̄mōi meditatōibus

divinariū erga nos vir-

tutum consortia. et offi-

cia. puocamus ita ma-

lignarū virtutē insidi-

as et demonū incurso-

nes. huiusmodi sermo-

nūz et nominū appellā-

tionib⁹ effugamus. ab

bi gratia. ut si quis p̄

sp̄xerit p̄cantationib⁹

sopīti serpentē in ma-

nib⁹ portari. vel te ca-

uernis extrabi. nichil

nocere valētē venenis

īcātationē virtute tor-

pentibus ita lectionis

divinē virtute si quis

intrā nos est contrarie-

xtutis sp̄es. si patient-

feras. i. si n̄ tedium audi-

tum auertas. carmini-

bis repellūt. Si ergo

legit̄ tibi scripture ob-

scura et quā n̄ intelligis

hanc iterū vilitatem

fusce. obserua tantū

ne efficiaris sicut aspi-

des surde. et obturātes

aures tuas. q̄ nō exau-

diunt vocē īcantatis

et benefici qui īcanta-

tur a sapientē. ē enī car-

mē qđ īcantatur a sa-

piente ihesu naue et ab

omnibus p̄plexis. Ne

ergo fastidiamus audi-

entes sanctas scriptu-

ras. etiā si non intelliga-

mus. sed si nobis se-

cundū fidem nostram

credentib⁹. q̄ oī scrip-

ture divinitus ē sp̄i-

rata. et utilis etiā si n̄

sentiamus vilitatem

P̄ebet aliquādo medici cibū vel potū. Abi gratia ad discentēdū caliginē
oculorū. nec tamē in edēdo vel potādo sentimus q̄ p̄sit. sed cum trāscierē dī-
es vna et altera et tercia suo tempore p̄ occultos meatus relata ad vīsum cibī
vel p̄cūli virtus paulatim purgat aspectū.

Caleb vero filio iephone dedit z̄. Adam. Initū distributio-
nis ihesu incipit a caleb. data ē enim huic portionis sue lors. prīsc̄ tribus
sua. i. tribus iuda p̄cepit. nec in extremis p̄tibus. sed in medio filio p̄ iuda
nec p̄ sortem sed p̄ p̄ceptum domini datur ei ciuitas iegara. Quem enī aliū
dignum erat consequi talē hereditatem nisi caleb qui solus saluatus ē cum
ihesu de sexcentis milib⁹ armatorū. qui exierāt ve egypto. Et ipsum oportet

Cjosue.

accipe metropolim. Ideo dedit ei ihesus ciuitate arboc metropolim enach q̄ ē hebron. in qua erant memorie patrū. et exterminauit inde tres filios enach. Primo ergo discutiam. quare metropolim accepit caleb. et illā que prima iter oēs i tra p metropolis dicit. et metropolis enach. q̄ interptat humilitas inanis. Quę autē humilitates sunt. vna laudabilis de qua dicit. Discite a me q̄r mitis sum. et humiliis corde zc. et. Qui se humiliat exaltabit. zc. et humiliamini sub potenti manu dei. Altera culpabilis de qua dicit. q̄r ammon humiliavit thamar sororem suā. hęc ē humilitas inanis que ex peccato descendit. huins metropolim cepit. et excedit caleb et intererunt tres filios enach. i. inanis humilitatis et habuit ciuitatē. primus autē ē filius susi. i. extra me. hoc ē extra sanctū extra sanctū enim ē. filius inanis humiliatis. vmo et extra deū. Est ali us achiman. qui iter preterfrater mens. extra consilium velut si dicatur frater mens sine consilio. Omnes enī fratres qui de humilitate inani nascunt extra consilium sunt. Tercius ē thalamin. qd interpretatur p̄cipitum vel suspensio. quia nihil ī eō stabilitatis. sed vaga omnia et in p̄ceptis tueria. His exterminatis ascēdit in dabir. cuius nomē erat prius ciuitas litterarū. dabir autē interpretatur loquela. Igit̄ ciuitatem litterarū intellige omne instrumentū testamenti. sicut hanc ipsā p̄ h̄ nunc exponim̄ scriputaram q̄ post efficitur dabir. i. loquela. Quę enim prius in litteris erat et secundū litterā intelligebat modo in ecclesijs christi loquela facta ē. loquentib⁹ dea et differentib⁹ primo apostolis. et remouentibus supficiem litterarū. et differenteribus in spirituā em loquoram. Deinde doctrib⁹ singulis litterarum singulis loquoram et disputationē angelicā facientib⁹. Qui autē tres filii enach s. caleb iterfecit i cuius sonam et virtutez levis ascripsimus i terrenis. Inanis humilitas ē illa q̄s poete vel philosophi ex divinitate senserunt. humilla enim sunt et deo indigna sunt; q̄ senserunt. Quid enī tam inaniter humile. q̄s ligna et lapides deos putare. huins inanis humilitatis. primus filius ē qui dicit extra me. i. primus sensus eoꝝ extra beatitatem et extra deum ē. Secundus achiman. i. frater sine consilio. Frater enim ē illius erroris qui sine consilio geritur. Quid enim tam sine consilio est uā reliuquere. Denim qui nos fecit. et sequi deos alienos quos nos fecimus. Tercius erroris sensus ē thalamin. qd ē p̄cipitum vel suspensio. q̄r nouissima huins erroris. tendunt in p̄cipitum. et in profundum inferni. hos gentilitatis sensus tanq̄ filios enach retusti erroris abscondit lex que etiā secundū lit

terā verū dēum creatorē oūm p̄dicat. Sed nunc ascēdit caleb ad istā ciuitatē litterarū et dixit. Quicunqz p̄ciderit ciuitatē litterarum et obtinuerit eam. dabo ei axam filiā meā vroxē ūc. Sothoniel qui cepit ciuitatem litterarū interpretat̄ responsio dei. Responsio aut̄ dei dicit̄ is cui respondet deus. i. cui archana reuelat. Iste ergo qui potest cape ciuitatem litterarū veteris testamenti. et excidere litterā occidentem. frater caleb iunior. hic ego sum qui excisa legis litterā sensum in ea spirituā lē requiro. Excido autē lit-

baloth asornoba & cariothiesrom
hec ē assoromā same & meloda & a-
sergadda & assemoth & bethfeleth
& asersual & bersabee & baziothia &
abala & humesem & heltholad & ex-
ul & farma & sicelech & medemena
& sensenna lebaoth & selim & zahem
rēmon: omnes ciuitates vīgintino-
uem & ville earū. In campestribus
vero estaol & sarca & asena & azone
& engannum & taphua & enaym et
ierimoth & adulamsocho & azecha
& sarim & adithaym & gedera & gi-
derothaim: yrbes quattuordecim
& ville earū. Banan & adasa & mag-
dalgad delcan & masepha & iectel
lachis & baschat & eglon tebbon &
leemas & cethis & gideroth & beth-
dagon & neama & maceda: ciuita-
tes sedecim & ville earum Lebana
& ether & asaniupta & esna & nesib &
ceyla & achzib & maresa: ciuitates
nouem & ville earū. Accaron cum
viciis & villulis suis. Ab accaron
vsq; ad mare omnia q̄ vergunt ad
azotum & viculos eius. Azotus cū

nunc ascendit caleb ad istam civitatem litterarum et obtinuit
Gothoniel qui cepit civitatem litterarum et obseruo vel huiusmodi et
frater caleb iunior hic ego
et requiro. **E**xco autem litterarum
terram cum non secundum carnem circuncidetur neque sum
carnes azima comedo neque pascha cum iudeis obseruo vel huiusmodi et
permittitur enim mihi si
civitate litterarum excidero filia fratris mei
maioris. **E**rat enim filius cenez qui interpatatur spacio. **Q**uis enim
erat spacio si non gen
tes alienati a conversione israel. **N**am pri
or frater meus cuius accipio filiam quod excidit
civitate litterarum fuit
filius iephone qui iter
prestatetur querens dat
ergo mihi minori fratri
filiam suam. *i.e.* intelligen
tiam sui lex unde au
feretur a vobis regnum
dei et dabit genti facie
ti. *f.e.* **S**ciendum tamen
aliquid esse legem cuius
nunc gsonam dedimus
caleb aliquid litterarum ve
teris *t.i.* civitate litterarum . **A**ccepta ergo
filia eius ego frater eius
iunior adduco eam de
domo patris sui. **Q**uem
cum veniret mecum sedes
super asinum quem scilicet
soluerunt discipuli christi
dicit ad patrem suum
dat mihi benedictionem tuam
per et accepit gonech
lam superiore et gonech
lam inferiore *i.e.* pollici
tationem vitam quam nunc est
et future et centuplum in
presenti seculo et vitam
eternam in futuro .